1º Os benefícios pagos pelo Instituto de Previdência e 

Assistência do Município de Conde – IPAM concedidos nos termos dos 

artigos 22, 23, 24, 25, 35 e 44 da Lei Municipal nº 332/2004, cuja 

remuneração do mês de dezembro de 2017 foi superior a R$ 937,00 

(novecentos e trinta e sete reais) serão reajustados, a partir de 1º de 

janeiro de 2018, em 2,07% (dois inteiros e sete décimos por cento).

Art. 2º A partir de 1º de janeiro de 2018, o salário de benefício e 

o salário de contribuição não poderão ser inferiores a R$ 954,00 

(novecentos e cinquenta e quatro reais). 

Art. 3º A partir de 1º de janeiro de 2018 não terão valores 

inferiores a R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais), os 

benefícios de prestação continuada pagos pelo IPAM correspondentes a 

aposentadorias, auxílio-doença, auxílio-reclusão (valor global) e pensão 

por morte (valor global); 

Art. 4º. A Secretaria Municipal de Admin

adotarão as providências necessárias ao cumprimento do disposto nesta

[...]

considerando a ata da reunião ordinária, realizada em 26 de janeiro de 

Os benefícios pagos pelo Instituto de Previdência e 

IPAM concedidos nos termos dos 

24, 25, 35 e 44 da Lei Municipal nº 332/2004, cuja 

remuneração do mês de dezembro de 2017 foi superior a R$ 937,00 

(novecentos e trinta e sete reais) serão reajustados, a partir de 1º de 

janeiro de 2018, em 2,07% (dois inteiros e sete décimos por cento). 

A partir de 1º de janeiro de 2018, o salário de benefício e 

o salário de contribuição não poderão ser inferiores a R$ 954,00 

A partir de 1º de janeiro de 2018 não terão valores